











Rośnie popularność uzdrowisk dolnośląskich

Wrocław (PAP). Wybitne własności lecznicze uzdrowisk i miejscowości klimatycznych Dolnego Śląska zyskują sobie coraz większe uznanie i popularność wśród ludności całego kraju...

Nagroda naukowa Ziemi Słupskiej

SLUPSK. (PAP) Polskie Towarzystwo Naukowe w Słupsku ustanowiło nagrodę naukową Ziemi Słupskiej w wysokości 50 tys. złotych.

SPORT I

W naszym światku...

W okresie, który w odniesieniu do Niemców można nazwać „denacyfikacyjnym”, czytelnicy gazet, obserwujący jego przebieg, mieli niewyczerpane źródło zdziwienia...

Inaczej podszedł do tej sprawy świat sportowy, mniej biegły w przepisach prawnych, z których na pamięć zna doskonale jeden tylko paragraf: moralność. I kiedy wyłoniła się kwestia udziału w międzynarodowym życiu sportowym...

Naiwność niektórych kibiców jest wręcz rozbrajająca. W tych dniach otrzymaliśmy od p. J. Wol... z Sosnowca list, w którym skarży się na surowość piłkarskich władz...

Mistrzostwa łyżwiarskie ZSRR Isakowa przoduje



Moskwa, W Kirowie rozpoczęły się zawody łyżwiarskie o mistrzostwo ZSRR. W grupie kobiecej pierwsze miejsce w biegach na 500 i 3000 m zdobyła mistrzyni ZSRR Maria Isakowa...

Sektor prywatny w handlu zagranicznym

Wzrost obrotów, duże możliwości

WARSZAWA. (a) Udział sektora prywatnego w handlu zagranicznym Polski cechuje przede wszystkim wciąż rosnącą aktywność, szczególnie w eksporcie.

W 1948 roku plan eksportowy przewiduje znaczne zwiększenie eksportu, przy jednoczesnym wzroście importu z zagranicy.

WYŻSZE KONTYNGENTY WYWOZOWE

Najważniejszą pozycję w handlu zagranicznym sektora prywatnego zajmuje branża rolniczo-spożywcza. Należy podkreślić, że poważne przedwójne firmy prywatne...

we (zwłaszcza do Anglii), niż to miało miejsce w ub. r.

W zakresie eksportu jaja firmy prywatne wywożą w br. na rynki angielskie, szwajcarskie, czechosłowackie, włoskie, szwedzkie, austriackie i inne ok. 72 miliony sztuk jaj świeżych.

DOBRA MARKA ODBIORCÓW

Poza jajami, sektor prywatny wyeksportuje w rb. ok. 250 tys. sztuk wszelkiego drobiu, w tym 200 tys. szt. gęsi, oraz pewne ilości kaczek, kur i indyków.

Szeroko zakreślone plany eksportowe sektora prywatnego wymagają już z początkiem br. intensywnej pracy. Realizacja tych planów w miesiącach styczniu i lutym pozwala wnioskować...

W styczniu br. sektor prywatny eksportował ogółem towarów za 56.689.025 złotych, w tym lososia za przeszło 37 mil. zł. indyków za ponad 10 mil. zł., jaj za niecałe 8 mil. zł. itd.

INDYKI I LOSOSIE

Znacznym wzrost obrotów daje się zauważać w miesiącu lutym. W czasie od 1 lutego do 24 lutego, sektor prywatny eksportował za kwotę 60.589.165 zł., importował zaś za 50.411.239 zł.

Między innymi eksportowano jaja za przeszło 22 mil. zł., lososia za ponad 16 mil. zł., wyroby wilklinańskie za 10 mil. zł. z górą, gwoździe za niespełna 7 mil. zł., importowano zaś barwniki i artykuły emaliowane prawie za 14 mil. zł., olej rycynowy za 11,6 mil. zł., pomarańcze i cytryny za przeszło 3 mil. zł. i pewne ilości gazy młynowej.

skiej, surowca szrotkarskiego, kauczuku itd.

Największą bolączką sektora prywatnego w zakresie zorganizowania handlu zagranicznego stanowił słaby kontakt z zagranicznymi rynkami zbytu, szczególnie z rynkami amerykańskimi.

stępnie eksport lalek, haftów artystycznych, książeczek do nabożeństwa, dewocjonaliów (brązki, figurki artystyczne, ryngrafy, różańce, sprzęt kościelny), dalej mak, suszone jagody czarne, suszona jarzębina, suszone grzyby, ogórki w puszkach, ozdoby tkaniny samodzielnego wyrobu zakopiańskie (serdaczki, kapce), soki owocowe, miody pitne, wyroby branży szkłanej, branży chemicznej i inne.

»Sport i Wczasy«

Z sali koncertowej w Cieszynie

Jubileuszowy koncert Towarzystwa Śpiewaczego w Cieszynie

„40 lat w służbie polskiej pieśni”, — oto piękne hasło jubileuszu najstarszego na Śląsku Cieszyńskim, założonego w r. 1908 chóru męskiego Tow. Śpiew. w Cieszynie, chóru, który od chwili reaktywowania go po wojnie pod dyrykcją J. Drożdża i E. Czuzura osiągnął już tak wysoki poziom odwoływanej sztuki chóralnej...

Na zaproszenie Towarzystwa, w koncercie jubileuszowym wzięła udział znakomita artystka polskich scen operowych Barbara Kostrowska, która z akompaniamentem J. Myrdaczowa wykonała z prawdziwym kunsztem śpiewaczym i muzykalnością popularną już w tej wykonaniu „Jaskółkę” Del Aquay, arie Noriny z „Don Pasquale” Donizettiego...

Start Polaków w Planicy Wieczorek skoczył 100 m!

Białogród (ob. wł.). Jak już donosiliśmy, na największej narciarskiej skoczni świata w Planicy (Jugosławia) odbywa się wielki „Tydzień Skoków”.



O poziomie zawodów świadczą fenomenalne wprost wyniki, uzyskiwane przez skoczków jugosłowiańskich i szwajcarskich. Dwa skoki długości 120 m, osiągnięte przez Jugosłowianina Polde i Szwajcara Tschanera...

Wicemistrz Polski, Antoni Wieczorek (pominięty przy zestawianiu reprezentacji na Olimpiadę Zimową w St. Moritz), uzyskał skok 98 m. Drugi skok, długości 100 m, sędziowie unieważnili, gdyż był on z podpórki.

Piłkarze państwa słowiańskich walcą w Pradze

Praga. W ramach ogólnosłowiańskiego „Złoty Sokół”, jaki odbyć się ma w Pradze w czerwcu br., zorganizowany zostanie słowiański turniej piłkarski z udziałem: Związku Radzieckiego,

Kto reprezentuje Wrocław na bokserskich mistrzostwach Polski

Wrocław (Kr). Na ostatnim posiedzeniu zarządu Okręgowego Związku Bokserskiego zapadła decyzja wysłania pełnej ósemki na indywidualne mistrzostwa do Warszawy.

Piłkarze Wrocławia skarżą się...

Wrocław (Kr) Duże rozgorczenie wśród wrocławskich klubów wywołało postanowienie Dolnośląskiego OZPN rozegrania finału wiosennego turnieju w drugim dniu Świąt Wielkanocnych.

Pięć meczów — pięć zwycięstw

Sztockholm. Ze spól hokeistów kanadyjskich, który zdobył mistrzostwo świata i złoty medal na ostatniej Olimpiadzie Zimowej w St. Moritz, zakończył swoje występy na terenie Szwecji spotkaniem z mistrzowskim zespołem szwedzkim „Hamrabry”.

Zemsta pana Zrazika



W ostatnim swym meczu Kanadyjczy zwyciężyli pewnie w stosunku 3:0 (0:0, 2:0, 1:0). Było to piąte kolejne zwycięstwo mistrzów świata w meczach z najlepszymi drużynami Szwecji.

Spółdzielnia Wydawnicza „OMNIBUS”

Advertisement for Omnibus publishing house. Includes text: „OMNIBUS” BIBLIOTEKA NIEPROZNUJĄCEGO PROZNOWANIA Dnia 15 marca wyruszą OMNIBUSY W ŚWIAT Stacjami Omnibusów są wszystkie KSIĘGARNIE, KIOSKI ULICZNE I KOLEJOWE